
 
1 

          

   

 

                                         

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ    414 / 2023 

ΘΕΜΑ:  Κατασκευή ηλεκτρονικής πύλης (portal) εξυπηρέτησης πολιτών μέσω διαδικτύου 
 

Έγκριση τεχνικών  προδιαγραφών της μελέτης 

  

 Ο  Δήμαρχος,  

Έχοντας υπόψη: 

 

 N. 4782/2021 (ΦΕΚ Α 36/9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση 

του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις 

προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την 

ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» 

 

 Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184Α’/23-9-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) (2019/1024) 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972 και άλλες διατάξεις». 

 

 Ν.4555 / 2018 (ΦΕΚ Α 133/19-7-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α.» [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] άρθρου 203 «Διατάκτης στους Ο.Τ.Α. α’ βαθμού» 

 

 Π.Δ 80/2016 (ΦΕΚ 145/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 

και τις ερμηνευτικές αυτού εγκυκλίους. 

 

 Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» εφόσον πρόκειται περί 

προμήθειας υπηρεσίας ή έργου και τις τροποποιήσεις αυτού και συγκεκριμένα του 

άρθρου 117 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)». 

 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΔΗΜΟΣ Ν.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - Ν.ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ:   26/9/2023   

ΑΡ.ΠΡΩΤ            :   23147    

ΑΔΑ: ΩΖΣΔ46ΜΩ0Ι-702



 
2 

 

 Ν.4270/14 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.» 

 

 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης −  Πρόγραμμα Καλλικράτης.» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει ως σήμερα. 

 

 Ν.3463/2006 «Κύρωση Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων»  και συγκεκριμένα: 

α) την παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του 

άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 

του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 και  

β) την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 

του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

 

Αποφασίζει: 

 

Α. Την έγκριση  των  τεχνικών προδιαγραφών με Α.Μ. 75/2023,  που συντάχθηκε από το Αυτοτελές 

Τμήμα Πληροφορικής του Δήμου Ν.Φιλαδέλφειας-Ν.Χαλκηδόνας, της ανωτέρω  υπηρεσίας 

προϋπολογισμού  24.800,00€. 

 

Β. Τη διενέργεια της υπηρεσίας «Κατασκευή ηλεκτρονικής πύλης (portal) εξυπηρέτησης 

πολιτών μέσω διαδικτύου»  με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

 

   

                                 

 
   
                                                          

                                       

 

 

 

 

                      

 

           

 

 

 

ΔΗΜΟΣ Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - Ν. ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ Ο ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 
 
 
  

 
 
 
 

 
 
 

ΒΟΥΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   

ΑΔΑ: ΩΖΣΔ46ΜΩ0Ι-702



 
3 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ     417/2023 

ΘΕΜΑ:  Κατασκευή ηλεκτρονικής πύλης (portal) εξυπηρέτησης πολιτών μέσω διαδικτύου 
 

 

Έγκριση τεχνικών  προδιαγραφών της μελέτης 

  

 Ο  Δήμαρχος,  

Έχοντας υπόψη: 

 

 N. 4782/2021 (ΦΕΚ Α 36/9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 

ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους 

τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές 

και την υγεία» 

 

 Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184Α’/23-9-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) (2019/1024) 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972 και άλλες διατάξεις». 

 

 Ν.4555 / 2018 (ΦΕΚ Α 133/19-7-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α.» [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] άρθρου 203 «Διατάκτης στους Ο.Τ.Α. α’ βαθμού» 

 

 Π.Δ 80/2016 (ΦΕΚ 145/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και τις 

ερμηνευτικές αυτού εγκυκλίους. 

 

 Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» εφόσον πρόκειται περί προμήθειας υπηρεσίας 

ή έργου και τις τροποποιήσεις αυτού και συγκεκριμένα του άρθρου 117 του Ν. 4412/2016 

(ΦΕΚ 147 Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

                                        

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΔΗΜΟΣ Ν.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - Ν.ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: 26/9/2029     

ΑΡ.ΠΡΩΤ            :  23147        

ΑΔΑ: ΩΖΣΔ46ΜΩ0Ι-702



 
4 

 

 Ν.4270/14 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.» 

 

 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

−  Πρόγραμμα Καλλικράτης.» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει ως σήμερα. 

 

 Ν.3463/2006 «Κύρωση Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων»  και συγκεκριμένα: 

α) την παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του 

άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του 

άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 και  

β) την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

 

Αποφασίζει: 

 

Α. Την έγκριση  των  τεχνικών προδιαγραφών με Α.Μ. 75/2023,  που συντάχθηκε από το 

Αυτοτελές Τμήμα Πληροφορικής του Δήμου Ν.Φιλαδέλφειας-Ν.Χαλκηδόνας, της ανωτέρω  

υπηρεσίας προϋπολογισμού  24.800,00€. 

 

Β. Τη διενέργεια της υπηρεσίας «Κατασκευή ηλεκτρονικής πύλης (portal) εξυπηρέτησης 

πολιτών μέσω διαδικτύου»  με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

   

                                 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΙΕΚ/ΣΕΩΣ 
ΑΡΧΕΙΟΥ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 

ΒΟΥΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

 

ΑΔΑ: ΩΖΣΔ46ΜΩ0Ι-702


		2023-10-03T10:05:06+0300
	Athens




